

魅力と活力ある県立高校づくり検討委員会設置要綱（改正後）

（設置）

第1条 島根県教育委員会教育長（以下「教育長」）の諮問に応じ、平成21年度以降の県立高校のあり方について検討審議するため、魅力と活力ある県立高校づくり検討委員会（以下「委員会」という）を置く。

（組織）

第2条 委員会は、委員21名以内で組織する。
2 委員は、教育長が委嘱する。

（任期）

第3条 委員の任期は、平成20年3月までとする。ただし、特別の事情があるときは、各委員の承諾を得て、任期を延長することができる。

（会長等）

第4条 委員会に会長及び副会長を置き、委員のうちから互選する。
2 会長は、委員会を代表し、会務を総括する。
3 副会長は、会長を補佐し、会長に事故があるときは、その職務を代行する。

（会議）

第5条 委員会の会議は、会長が招集する。
2 委員会の議長は、会長をもって充てる。
3 委員会の会議は、委員の過半数が出席しなければ開くことができない。
4 委員会の議事は、出席した委員の過半数をもって決し、可否同数のときは会長の決するところによる。

（専門部会）

第6条 諮問事項について調査研究するために、委員会に専門部会を設置する。
2 専門部会の委員は、教育長が委嘱する。
3 前3条の規定は、専門部会について準用する。

（関係者の出席）

第7条 委員会は、必要があると認めるときは、関係者の出席を求め、その意見を聞くことができる。

（事務局）

第8条 委員会に関する事務は、島根県教育庁高校教育課において行う。

（委任）

第9条 この要綱に定めるもののほか、委員会の運営に関し必要な事項は、会長が別に定める。

附則

この要綱は、平成18年3月20日から施行する。

附則

この要綱は、平成19年7月18日から施行する。

魅力と活力ある県立高校づくり検討委員会設置要綱新旧対照表

改正後	改正前
<p>魅力と活力ある県立高校づくり検討委員会設置要綱</p> <p>(設置) 第1条 [略]</p> <p>(組織) 第2条 委員会は、委員<u>21</u>名以内で組織する。 2 [略]</p> <p>以下略</p>	<p>(設置) 第1条 島根県教育委員会教育長（以下「教育長」）の諮問に応じ、平成21年度以降の県立高校のあり方について検討審議するため、魅力と活力ある県立高校づくり検討委員会（以下「委員会」という）を置く。</p> <p>(組織) 第2条 委員会は、委員<u>20</u>名以内で組織する。 2 委員は、教育長が委嘱する。</p> <p>以下略</p>

魅力と活力ある県立高校づくり検討委員会 委員

(敬称略)

平成19年7月18日現在

現行		変更(案)		備考
氏名	職業等	氏名	職業等	
井上 定彦	島根県立大学 教授	井上 定彦	島根県立大学 教授	会長
多々納道子	島根大学 教授	多々納道子	島根大学 教授	副会長
池田眞理香	隠岐の島町地域福祉センター 所長	池田眞理香	隠岐の島町地域福祉センター 所長	
大多和聡宏	島根県私立中学高等学校連盟 会長	大多和聡宏	島根県私立中学高等学校連盟 会長	
鞆嶋 弘明	島根県町村教育長会 会長	鞆嶋 弘明	元県立高等学校長、元島根県教育委員会教育次長	選任区分変更
佐藤 健治	島根県公立高等学校長協会 会長	佐藤 健治	島根県公立高等学校長協会 会長	
白川 和子	協同組合グループ石見ブランド 専務理事	白川 和子	協同組合グループ石見ブランド 専務理事	
曾田 秀雄	島根県中学校長会 会長	曾田 秀雄	島根県中学校長会 会長	
寺本 恵子	地域興しマイスター	寺本 恵子	地域興しマイスター	
寺本 淳一	島根県PTA連合会 会長	寺本 淳一	島根県PTA連合会 会長	
中川 恵子	文化学院幼稚園 園長	中川 恵子	文化学院幼稚園 園長	
平川 眞代	公募委員	平川 眞代	公募委員	
福井 竜夫	公募委員	福井 竜夫	公募委員	
福島 律子	島根県都市教育長会 会長	福島 律子	島根県都市教育長会 会長	
福間 祐子	(財)しまね女性センター 専門員	福間 祐子	(財)しまね女性センター 専門員	
藤原 洋	(株)シーズ総合政策研究所 代表取締役所長	藤原 洋	(株)シーズ総合政策研究所 代表取締役所長	
宮内 幸雄	出雲造機(株)会長(元島根県教育委員会委員長)	宮内 幸雄	出雲造機(株)会長(元島根県教育委員会委員長)	
宮脇 和秀	(株)ミック 代表取締役社長	宮脇 和秀	(株)ミック 代表取締役社長	
本山 禎彦	島根県高等学校PTA連合会 会長	本山 禎彦	島根県高等学校PTA連合会 会長	
横田 政子	島根県立石見高等看護学院 副学院長	横田 政子	島根県立石見高等看護学院 副学院長	
		若槻 慎二	島根県町村教育長会 会長 (奥出雲町教育委員会教育長)	新任(今回委嘱)